Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  26.10.2023
	№ 6349

		О внесении изменений в  постановление администрации
 городского округа г.Бор от 19.11.2021 № 5810

         В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2023 №732 « О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 18мая 2021г №373», администрация городского округа г.Бор постановляет:
            1. Внести изменения в номенклатуру и объемы резерва  материальных ресурсов городского округа г.Бор, создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 19.11.2021 №5810 «О порядке создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Бор»,  изложив  в новой прилагаемой редакции.
            2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Копцова Е.А.) обеспечить опубликование  настоящего постановления в газете «Бор-сегодня», сетевом издании Бор-оффициал» и размещение на официальном сайте  www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский

Е.Н.Дорощенко
9-91-17
Г.В.Малиновская
2-43-38

Приложение
к постановлению  администрации
городского округа г.Бор
                                        от  26.10.2023  №  6349

Номенклатура и объемы
резерва материальных ресурсов городского округа г. Бор, создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество
	Примечание

1. Продовольствие (50 человек на 3 суток)

	1
	Сухие пайки
	штук
	150

	1.1
	Консервы мясные
	кг
	72

	1.2
	Консервы мясорастительные
	кг
	95

	1.3
	Сахар-рафинад
	кг
	7

	1.4
	хлеб
	кг
	225

	1.5
	чай
	1пакет.-1гр.
	450

	2
	Вода питьевая
	л
	450

2.Вещевое имущество и товары первой необходимости

	1
	Надувная быстровозводимая палатка
	штук
	1

	2
	Рабочие костюмы
	штук
	50

	3
	Обувь
	пар
	50

	4
	Кровати
	штук
	50

	5
	Матрасы
	штук
	50

	6
	Подушки
	штук
	50

	7
	Одеяла
	штук
	50

	8
	Постельные принадлежности (наволочка, 2 простыни.)
	комплект
	100

	9
	Столовая посуда (одноразовая)
	комплект
	50

	10
	Термос носимый
	шт.
	2

	11
	Мыло
	              кусок
	50

	12
	Моющие средства (порошок)
	кг
	5

3. Строительные материалы

	1
	Щебень
	тонн
	20

	2
	Песок
	тонн
	40

4. Материалы и оборудование для ЖКХ

	1
	Отопительное оборудование:
- тепловентилятор
- тепловая  пушка электрическая

штук
штук

9
4

5. Топливные ресурсы и горюче-смазочные материалы

	1
	Автомобильный бензин АИ-92
	тонн
	1

	2
	Дизельное топливо
	тонн
	1

	3
	Масла:
- бензиновых двигателей
- для дизельных двигателей

тонн
тонн

0,1
0,1

	4
	Смазка
	тонн
	0,1

	5
	Керосин
	тонн
	0,1

6. Пожарно-техническое вооружение, спасательное оборудование и инструмент

	1
	Мотопомпа переносная
	штук
	2

	2
	Ранцевый огнетушитель
	штук
	50

	3
	Бензогенератор
	штук
	7

	4
	Лопата
	штук
	10

	5
	Мотопила
	штук
	3

7. Средства связи и оповещения

	1
	Радиостанция носимая
	комплект
	3

	2
	Радиостанция стационарная
	комплект
	1

	3
	Электромегафон
	комплект
	2

9. Другие средства

	1
	Сигареты
	пачки
	100

	2
	Спички
	коробок
	50

	3
	Свечи хозяйственные
	штук
	100

	4
	Керосиновая лампа со стеклом
	штук
	10

10. Запасы материально-технических средств

	1
	Надувные лодки (лодка ПВХ г/п220кг
	штук
	3

	2
	Мотор лодочный 5л
	штук
	1

	3
	Спасательные жилеты
	штук
	4

	4
	Спасательные круги
	штук
	4

	5
	Спасательные веревки
(конец Александрова)
	штук
	2

	6
	Носилки
	штук
	2

11. Медикаменты и медицинское имущество

	1
	Маски медицинские 3-х слойные на резинках не стерильные
	штук
	150

	2
	Перчатки резиновые медицинские
	пар
	150

	3
	Бахилы
	пар
	150

	4
	Дезинфицирующие средства личной гигиены, объемом не менее 20 мл
	флакон
	150

	5
	Средство для дезинфекции поверхностей  (5л)
	канистра
	10

	6
	Дезинфицирующие средства
(хлорная известь)
	кг
	20

	7
	Перевязочные материалы:
-бинты
-вата

штук
штук

50
50

                                           ______________________________